apud senatum oratione eundem in quem a liberto (sc. Pallante) accepérat modum (Claudius). 11, 37, 12 custos et exactor e libertis Euodus datur. 37, 20 adstitit tribunus per silentium, at libertus increpans multis et servilibus probis. 13, 21, 4 Burrus iis mandatis Seneca coram fungebatur; aderant et ex libertis arbitri sermonis. 12, 1, 2 convulsa principis domus, orto apud libertos certamine, quis deligeret uxorem Claudio. 60, 18 Claudius libertos, quos rei familiari praefecerat, sibique et legibus (ad-aequavit). 13, 1, 11 ministri fuere Celer eques R. et Helius l., rei familiari principis in Asia inpositi. 15, 35, 6 quin eum (sc. Torquatum) inter \*libertos habere, quos ab epistulis et libellis et rationibus appelleat. 16, 8, 3 Silanum inerepuit . . . tamquam . . . praeficeret rationibus et libellis et epistulis libertos. 12, 3 liberto et accusatori praemium operae locus in theatro inter viatores tribunicios datur. I, 25, 1, 27, 10. III, 74, 2, 11, 36, 7, 13, 2, 12, 44, 13, 14, 7, 17, 45, 8, 15, 55, 9, 16, 10, 8 et 17. — de *externis* l. III, 47, 3 arma barbarum mancipium . . . moverat. is fuit Anicetus Polemonis libertus, praepotens olim . . . 4, 23, 7 (Mauri) libertos regios et servilia imperia bello mutaverant. b) de *iis l.*, qui cum *principatu in novam domum principalem transierunt* 13, 47, 4 Graptus ex libertis *Caesaris*, usū et senecta Tiberio \*abusque domum principum eductus. II, 65, 4 Hilarius Caesaris l. detulerat . . . III, 12, 16 exsoluta . . . vincula interventu Hormi Caesaris l. 13, 12, 5 Senecio liberto Caesaris patre genitus (erat). II, 94, 13 liberti *principum* conferre pro numero mancipiorum ut tributum iussi (a Vitellio). I, 46, 26 in Icelum ut in libertum palam animadversum. [Non recte Ernesti libertinum.] 87, 12 curam navium Moschus l. retinebat. II, 65, 9 puniri . . . l. suum Vitellius inberet. IV, 11, 20 Asiaticus (etenim is l.) malam potentiam servili supplicio expiavit.

B) *liberta*. subst. 12, 53, 3 refert ad patres de poena feminarum, quae servis coniungerentur; statuiturque, ut ignaro domino ad id prolapsae in servitute, sin consensisset, pro libertis haberentur. 13, 13, 1 Agrippina libertam aemulam, nurum ancillam . . . fremere. 12, 2 delapsō Nerone in amore libertae, cui vocabulum Acte fuit. 13, 7 (amor) adversus eandem l. 14, 2, 7 inmissam Acten l., quae . . . 2, 11 eiusdem l. astu.

*libet*. D 8, 19 (Marcellus et Crispus) potentiissimi sunt civitatis ac, donec libuit (sc. eis), principes fori. 3, 26, 12 nobis Romulus, ut libitum (sc. ei), imperitaverat: dein Numa . . . divino iure populum devinxit. 16, 19, 4 incisas venas, ut libitum (sc. ei), obligatas aperire. 'ut lib.' pertinet ad 'oblig.'. c. dat. D 19, 26 et 13, 31, 2 cf. infra. 3, 2, 14 viam complevere, disiecti et ut enique libitum flentes i. q. ut cuiusque animus erat. seq. inf. D 19, 26 nec exspectandum habent (judices) oratorem, dum illi libeat de ipso negotio dicere. 3, 55, 5 causas eius mutationis quaerere libet. 4, 35, 14 quo magis socordiam eorum inridere libet, qui . . . 6, 28, 5 cognitu non absurdā promere libet. 13, 31, 2 pauca memoria digna evenere, nisi cui libeat landandis fundamentis . . . volumina implere.

14, 44, 1 libet argumenta conquerere in eo, quod . . D 22, 22 sit in apparatu eius (sc. oratoris) et aurum et gemmae, ut sumere in manus et aspicere saepius libeat [Agricola; codd. licet]. — **libens.** a) A 45, 15 constans et libens fatum excepisti (sc. Agricola). 2, 8, 4 precatus Drusum patrem, ut se eadem ausum libens placatusque exemplo iuvaret. IV, 58, 2 mihi exitium parari libens audio mortemque . . ut finem misericarum expecto. 1, 15, 5 senatus . . libens tenuit i. q. libenter obtinuit, probavit. 42, 4 coniungit et liberos meos, quos . . libens ad exitium offerrem, . . 3, 31, 21 exsecutionem eius negotii libens suscepit. 4, 43, 18 suscepit curam libens ut consanguineus. 12, 41, 3 Caesar adulatioibus senatus libens cessit. b) i. q. *sua sponte* 14, 61, 21 si id rebus conducat, libens quam *coactus* acciret dominam. 4, 12, 3 senatus populusque habitum . . dolentum simulatione magis quam libens iniduebat. 58, 9 neque tam incredibilem casum providebant, ut undecim per annos libens patria careret (Tiberius). — **libenter.** A 44, 6 bonum virum facile crederes (sc. Agricolam), magnus libenter. 1, 20, 9 rogitanter an tam immensa onera . . libenter ferret. *comp.* D 8, 2 libentius . . recentibus quam . . obliteratis exemplis utor. G 28, 19 ne Ubii quidem, quamquam . . 1. Agrippinenses conditoris sui nomine vocentur, origine erubescunt. I, 15, 26 etiam \*si ego ac tu simplicissime inter nos hodie loquimur, ceteri l. cum fortuna nostra quam nobiscum. 22, 16 cupidine ingenii humani l. obscura credendi. — **libitum**, non nisi *num. plur.* 6, 1, 15 vim raptus suaque ipsi libita velut in captos exercebant (servi). i. q. *libido* 12, 6, 9 vidisse ipsos abripi coniuges ad libita Caesarum. Roth, Pfitzner explic. nach belieben, laune. 14, 2, 16 pari cupidine usque ad libita Pallantis provocata (Agrippina).

**libidinosus.** 6, 4, 15 (Haterius) somno aut libidinosis *vigiliis* marcidus . . inlustribus viris pernicem inter ganeam ac stupra meditabatur.

**libido.** A) in *univ.* i. q. *lust*, hang I, 1, 8 veritas . . infracta (est) . . libidine *adsentandi*. 12, 8 non sane crebrior tota civitate sermo . . fuerat, . . licentia ac libidine talia loquendi. Non recte statuitur *Ἐν δια δύον ταύτης* ‘aus zügellosem hang’, recte explic. Walther: *lic.*, quod nemo vetabatur talia loqui, *lib.* est studium talia loquendi. IV, 49, 22 gaudio clamoribusque cuncta miscabant, indiligentia veri et adulandi libidine. 4, 1, 17 palam compositus pudor, intus summa apiscendi libido (sc. Seiano erat). 13, 57, 3 super libidinem cuncta armis agendi. 1, 90, 17 studiis votisque certabant, nec metu aut amore, sed ex libidine *servitii* . . privata cuique stimulatio. IV, 42, 18 libidine *sanguinis* et hiati praemiorum ignotum adhuc ingenium. . . caede nobili inbusti. 12, 20, 3 hinc dolor iniuriarum et libido *vindictae* adigebat. B) *spec.* a) i. q. *willkür*, *laune* IV, 39, 9 vis penes Mucianum erat, nisi quod pleraque Domitianus instigantibus amicis aut propria libidine audebat. 73, 18 eadem semper causa Germanis transcendendi in Gallias, libido atque avaritia et mutandae sedis amor. V, 9, 17 Felix per omnem saevitiam ac libidinem ius regium servili

ingenio exercuit. Roth explic. wollust. 6, 42, 9 populi imperium iuxta libertatem, paucorum dominatio regiae libidini propior est. 13, 31, 16 subiectos adfligebant (sc. magistratus in provincia), dum, quae libidine deliquerant, ambitu propugnant. IV, 76, 10 Germanos . . non iuberi, non regi, sed cuncta ex libidine agere. 4, 46, 6 (Thraeces) ne regibus quidem parere nisi ex libidine soliti. 6, 16, 9 ex libidine locupletium (agitabatur faenus). III, 66, 5 fidem in libidine victoris (sc. esse). I, 30, 8 haec (sc. stupra, commissiones) principatus praemia putat, quorum libido ac voluptas penes ipsum sit, rubor ac dedecus penes omnes. — i. q. *zügellosigkeit* 1, 72, 13 primus Augustus cognitionem de famosis libellis . . tractavit, commotus Cassii libidine, qua viros feminasque inlustres procacibus scriptis diffamaverat. 4, 35, 2 non attingo Graecos, quorum non modo libertas, etiam libido (freeheit) impunita; aut si quis advertit, dictis dicta ultus est. 5, 4, 14 exercentibus plerisque . . libidinem ingeniiorum cf. p. 636. 12, 46, 11 paelicem regiam polluerat inque omnem libidinem venalis habebatur i. q. *schlechtigkeit*: Nipp. — i. q. *lust, begierde, leidenschaft* I, 22, 4 intimi libertorum . . aulam Neronis et luxus, adulteria, matrimonia ceterasque regnorum libidines avido talium (sc. Othoni), si auderet, ut sua ostentantes . . exprobabant. II, 31, 3 minus Vitelli ignavae voluptates quam Othonis flagrantissimae libidines timebantur. IV, 68, 5 nec relinquenda urbs sine rectore; et Domitiani indomitae l. timebantur. II, 95, 12 prodigis epulis et sumptu ganeaque satiare inexplebiles Vitellii libidines. 62, 4 si luxuria temperaret (Vitellius), avaritiam non timeres. epularum foeda et inexplebilis libido. 3, 26, 1 vetustissimi mortalium, nulla adhuc mala libidine, sine probro, scelere . . agebant. 34, 13 quasdam (uxores) in ambitionem aut avaritiam prolapsas (esse). quid? ipsorum magistratum nonne plerosque variis l. obnoxios? 14, 13, 12 (Nero) se in omnes l. effudit, quas male coercitas . . matris reverentia tardaverat. 51, 16 validior Tigellimus in animo principis et intimis l. adsumptus. 16, 18, 14 crudelitatem principis, cui ceterae l. cedebant, adgreditur. 3, 54, 7 aeger et flagrans animus haud levioribus remediis restinguendus est, quam libidinibus ardescit. 6, 6, 9 quando ut corpora verberibus, ita saevitia, libidine, malis consultis animus dilaceretur. — i. q. *genussucht, ausschweifung, liederlichkeit* I, 7, 6 Capitonem . . avaritia et libidine foedum ac maculosum. 16, 32, 12 (Egnatius) habitu et ore ad exprimendam imaginem honesti exercitus, ceterum animo perfidiosus, . . avaritiam ac libidinem occultans. II, 73, 7 ipse exercitusque . . saevitia libidine raptu in externos mores proruperant. III, 33, 2 calonum lixarumque . . numerus . . in libidinem ac saevitiam corruptior. 45, 10 pro marito studia civitatis, pro adultero libido reginae et saevitia. 4, 57, 8 (Tiberium) saevitiam ac libidinem, cum factis promeret, locis occultantem. 6, 51, 16 (Tiberius) intestabilis saevitia, sed obtectis libidinibus, dum . . 1, 4, 16 iram et simulationem et secretas l. meditatum (sc. esse Tiberium Rhodi). 6, 1, 7 solitudinem marii repetiit, pudore sceler-

rum et libidinum, quibus adeo indomitis exarserat, ut more regio pubem ingenuam stupris pollueret. I, 88, 14 luxuriosos apparatus conviviorum et irritamenta libidinum ut instrumentum belli (mercabantur). II, 93, 4 per inlecebras urbis et in honesta dictu corpus otio, animum libidinibus imminuebant (milites). III, 83, 9 quantum in luxurioso otio libidinum, quidquid in acerbissima captivitate scelerum,.. 2, 19 si numerus militum potius quam legionum putetur, plus hinc roboris, nihil libidinum. 41, 7 (Valens) rapere incitas voluptates adulteriiisque ac stupris polluere hospitum domus (credebatur): aderant vis et pecunia et ruentis fortunae novissima libido. 11, 16, 13 (Italicus) modo comitatem et temperantiam, nulli invisa, saepius vinolentiam ac libidines, grata barbaris, usurpans. I, 13, 15 Poppaeam, principale scortum, ut apud consicum libidinum (sc. Othonem) desuperat (Nero). 73, 3 (Calvia), magistra libidinum Neronis. 2, 27, 10 hortatur (sc. Libonem) ad luxum et aes alienum, socius libidinum et necessitatum. 85, 1 senatus decretis libido feminorum coercita cautumque, ne quaestum corpore faceret cui.. 11, 34, 10 codicillos libidinum indices tradidit. 1, 9, 14 per libidines pessum datus (est Antonius). 11, 37, 17 animo per libidines corrupto nihil honestum inerat. 6, 46, 18 gravescente valetudine nihil e libidinibus omittebat. 11, 26, 2 Messalina facilitate adulteriorum in fastidium versa ad incognitas 1. profuebat. 16, 20, 3 Neroni.. offertur Silia,.. ipsi ad omnem l. adscita. 13, 22, 6 validiore apud libidines principis Paride, quam ut poema adficeretur. 30, 9 Rebilus.., ob libidines muliebriter infamis. 14, 15, 11 inde gliscere flagitia et infamia, nec ulla moribus olim corruptis plus libidinum circumdedit quam illa conluyves. b) i. q. *wollust* A 15, 9 nihil iam cupiditati, nihil libidini exceptum. 31, 3 coniuges sororesque etiam si hostilem l. effugiant, nomine amicorum.. polluantur. G 17, 15 prope soli barbarorum singulis uxoribus contenti sunt, exceptis.. paucis, qui non libidine, sed ob nobilitatem \*pluribus nuptiis ambiantur. 12, 22, 13 formam eius (sc. Calpurniae) landaverat princeps, nulla libidine, sed fortuito sermone. V, 5, 7 (Iudei), proiectissima ad libidinem gens, alienarum concubitu abstinent. 1, 53, 12 Iuliam in matrimonio Agrippae temeraverat, nec is libidini finis i. q. unzüchtiges verhältniss: Roth. 13, 12, 12 (Nero) uxore ab Octavia.. abhorrebat, metuebatque, ne in stupra feminarum inlustrium prorumperet, sillula libidine (sc. Actes) prohiberetur. 44, 15 pars tenebrarum \*libidini seposita. 45, 14 unde utilitas ostendetur, illuc libidinem transferebat (Poppaea). 14, 2, 14 credibilior novae libidinis meditatio in ea visa est, quae.. stuprum cum Lepido.. admiserat. 63, 3 abactos (esse ab Octavia) partus conscientia libidinum. 15, 37, 8 remiges exoleti per aetates et scientiam libidinum componebantur.